@
_ ,i.j

,li:\,
*

_f"+
.-, . I '-

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
3*00e2

1

REQU ERI M ENTO N" 01 OI2O24

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

{J

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no Art.95 do regímento interno,
propÕe ao egrégio Plenário, que seja encaminhada MOçÃO DE APELO ao Prefeito
IMunicipal, para que seja adquirido o veículo para a Secretaria de Educação, utilizando
o valor de 130 mil reais, conforme a finalidade das emendas modificativas 161, 162,
163, 164 e 165, de minha autoria, do orçamento deste ano que estão na dotação 357-
Equipamentos e [Vlaterial Permanente, aprovadas pela Câmara e sancionadas pelo
executivo.

Justificativa:

O valor foi suplementado para aquisição de um veículo com o objetivo de ser
feitas visitas da equipe pedagógica nas escolas do interior, acompanhamento do
trabalho docente, mais uma opção de transporte para alunos que moram em trechos
que o ônibus não tem acesso, transportar alunos da Escola Renascer (APAE) e
conduzir professores e equipe pedagógica para cursos de capacitação fora do
município.

Sala das sessões, '18 de março de 2024

Ver u Diefenthaeler Dias
IUDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-Í249 - CNPJ: 02.401"428tO9A1-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com